
SUBARU OUTBACK 2.5I

JAPONSKU
PřestoŽe mnozí vnímajíautomobiLku Subaru 1ako sportovní znač-
'ku, ' která vychází ze sr47ch Úspěchů v automobilových soutěŽÍch,
u outbacku na tohle Špojenízapomeňte. Vetké kombi vyšŠí střednÍ
třídy je vŠechno, jen ne'sportovnÍ' Jestt i  byste chtěti vyzdvihnout jeho
největŠí přednosti, 'stačí vám k tomu dvě stova: bezpečnost a kom-
fort '  U Subaru se poučiti z posledních dvou generacÍ a nový model
v mnohém navazuje]spíše na modelovou řadu z roku 2OO3, která
měta svého času ambice konkurovat prémiovým znaČkám, Zatímco
ta piedchozí byla tak trochu V americkém stytu. Nečekejte však Žád-
ňÓu revoluci, ate spíŠe vytepšenívšeho, co by mohlo někomu u tak
velkého terénního kombi př ipadat nepatř ičně. Nový model tak má
štejn17 rozvor, ate j iné proporce karoserie' SvětLá výška (2OO mm) se
sice nezměni[a, ale celková ano (1605 mm), outback narostl i  do déL-
ky (4815 mm)' Pocitově 1e1 lze vnímat spíŠe jako SUV neŽ jako terénni
kombi a automobilka se tomu nijak nebrání' Vtastně 1e jedno, do jaké
škatutky si nový outback zařadÍte, dŮleŽité1e, jak jezdí a co nabízí.

Interier pŮsobí na první pohled stroze, a[e je az necekaně útuLný.
Cerná barva převládá, novinkou oproti předchozí generaci jsou měk-
Čene plasty, kterýmivŠak disponovaLjiŽ outback z roku 2003' Votant
je kutatý po celém svém obvodu (to uŽ dnes není samozřejmosti ' ' ' )

a najdete na něm oVLádání palubnÍho poČítaČe, tempomatu Či
audiosystému' Zorientovat se v lese t laČítek nenÍzpoČátku úpině
jednoduché, během pár dnů však Zjistíte, Že většinu funkcí ovládáte
skoro posLepu' Středový panetje uspořádaný jasně a srozumitelně,
veLká tesk|á plocha mult imediátního systému, který jsem chvátit j iŽ př i
testu inovovaného foresteru, má zvláštní povrchovou Úpravu, takŽe
se dotykový disptej a senzorová tLaČítka okoLo nezapatla1í' Místa je
v intertéru dostatek na všechny strany, takŽe je moŽná trochu škoda,
Že sedad[a mají kratŠí sedáky' To je ovšem u japonských a kore1ských
automobi[ů celkem normá[ní.

Jednou z novinek nového outbacku, často propíraných v diskuzÍch,
ie svstem Fve Sioht, '  kterÝ se standardně dodává do všech verzi se
samočinnou převodovkou' Funguje Zcela spolehLiVě a v podstatě dětá
VŠechno tak, jak se píŠe v t iskových materiálech' Adaptabi lnítempo-
mat se sice neumí rozjet sám, kdyŽ automobil musíte např' v koloně
Úplně zastavit, ate j inak je reakce na úpravu rychlosti prostřednictvím
tlaČÍtek na Vo[antu ukázková, a pokud budete př i 1ízdě po dálnici chtít,
aby si vaše nohy odpočinuty, tze cetý automobiI ovládat jen pro-
střednictvím mult ifunkčnÍho Volantu' KdyŽ outback napříktad dojede
aUtomobiI VpředU, systém decentně pípne, aby vám oznámit, Že je



/rrxr. cIŘÍ xlr.oČ / ,oro, orro*

'napojen,,a funguje. Př i  přejetí plné nebo přerušované čáry bez pou-

Žití směrových světel pÍpne tr ikrát. PříJemne je, Že ,,oči" schované pod
předním sklem zaznamena1í, Že se automobil před vámi uŽ roz]1eL,
a rovnou dají pokyn, aby se motor se systémem start/slop nastarto-
vat. A opět systém nevtÍravě pípne, Že mŮŽete sešLápnout ptynový pe-

dá[ a znovu vyrazit, pokudjste se třeba př i pauze zaČetl i  do telefonu
a nevěnujete pozornost svému oko[í.

Kombinace osvědČeného boxeru 2,5 l i tru a převodovky CVT je jedi-

nou záŽehovou alternativou k dieselové verzi a není se třeba bát zá-
sadně vyŠších nákladů na pa[ivo. Vetký čtyřvátec má kult ivovaný běh,

1e dobře odhtuČněný a 1eho pruŽnost je ukázková. Také výkon 129 kW
je v dostatečný. Pokud budetejezdit na pohodu, nebudete o něm
vědět, a pokud mu budete chtít trochu ,,protáhnout perka'nadchne

vás okamŽitou reakcí a ochotou 1ít do otáČek. Velkou měrou k pří-
jemnému projevu pohonné jednotky př ispívá i převodovka CVT. nebo
chcete-l i  Lineartronic. U Subaru se vývo1i tohoto převodového Ústrojí
věnujÍjiŽ delší dobu a s pravděpodobně to zatím dotáhl i  ze vŠech nej-
dát. Pro1ev dřívějších CVT nenadchnul. Variátor na sešlápnutí plynové-

ho pedátu reagoval s obrovskou prodlevou, takŽe motor po větŠinu
Času kvílel ve vysokých otáčkách, ale na pohyb vozid[a to nemělo vet-
ký vtiv' U posledníverze Lineartroniku je to uŽ j iná písnička. Její reakce
je téměř okamŽitá, a navíc má ř idič moŽnost vyuŽívat manuá[ní reŽim
předřazených stupňů, které lze měnit pádty pod Vo[antem'

U motoru 2,5i je k dispozici i  systém S|-Drive. který známe z modelu
ST|' U dobráckého outbacku jsou ovšem k dispozici pouze reŽi-
my | ( lntetigent) a S (Sport). V prvním případě převodovka a motor
respektive řídicí počítač preferují hlavně spotřebu, takŽe je kontra-
produktivní dostáVat V tomto reŽimu z automobiLu maximální výkon.
outback dokáŽe jet za7,5 až osm titrŮ na 100 km, pokud se ještě více
uskrovníte, tze se př iblíŽit i  k hranici sedm l itrů na ].00 km' Chcete-t i
se trochu svézt' je dobré ttačÍtkem na Volantu aktivovat reŽim ,,S,,' Re-
akce na ptynový pedát se okamŽitě zrychtí a převodovka drŽí otáČky,
jak to jen 1de, pokud se do toho sami nevloŽíte prostřednictvím pádel.

Je 1asné, Že V tomto případě se spotřeba okamŽitě přehoupne i nad
10 t itrů.

Jízdnívlastnosti odpovída1ívelkému těŽkému kombi s rozvorem přes

2,7 m. odpruŽeníje sice zaměřeno na komfort, ate díky modiftko-
vanému zavěšení kot a tuŽší karoseri i  se outback v zatáčkách moc
nenaklání. Příjemné je z hlediska agit ity sníŽení převodového poměru

řízení z L6,5:I na I4:1.. Samozře,1mostíje spolehl ivý systém pohonu

všech kol, kteý byt pro jízdu po silnici vytepšen;eště o systém ATV
(Active Torque Vectoring), jenŽ umoŽňuje prostřednictvím brzdového
systému rozdělit toČivý moment na jednotlivá kota a zvýŠit tak ochotu
automobilu zatáčet. outbacku nechybÍ ani systém X-Mode. který op-
timalizuje ceLé pohonné ústrojÍ pro provoz mimo si[nice a k dispozici
je i  systém pro kontroLované sjíŽdění z prudkého kopce za nepřÍzni-
vých adhezních podmínek'

I Autoforum I 30/31

Subaru Outback 2,5i
Lineatronic
MOTOR'
Vpředu podéLně uLožený zážeho4i čtyřVálec
s protilehtými písty. Zdvihový objem 2498 cm3. Největši
uýkon 129 kW {173 k) při 5Bo0 1/min' Největší točiuý
moment 235 N'm při 4000 1/min. BezestupňoVá,
5amočinná převodovka (cVT). státý pohon vŠech kol'

NAROSERIE:
samonosná karoserie' Kabina pětidveřová
a sedmimístná' objem paLivové nádrže 60l'

ň6žilEíffi6íilosn-'
Délka 4815 mm. Šířka 1840 mm. Výška 1605 mm
(s LiŽinami). Rozvor 2745 mm' Provozní/cetková
hmotnost 1657/2100 kg' zavazadlový prostor
0,5I21I,B4B m3.

JIZDNMXONYI
Zrychtení 0_100 km/h za 10,2 s' Nejvyšší rychtost
198 km/h. Kombinovaná spotřeba Z0 t/100 km'

ZANLADNI CENA:
999 000 Kč Vč. DPH {comfort NaVi)

HODNOCENI:

&
Atmosféřicky ptněný 2,5litro\^ý
čtyřvátcouý boxeÍ je sázkou
na jistotu

Jízdní dojem z nového outbacku potvrdi l  mé oČekávání a Ukáza|,
Že tohle subaru má pocti\^i zákLad a modernítechniku, která sice
nejde s hlavním proudem, ale dokáŽe mu bez problémŮ konkuro-
vat. Atmosféricky ptněný, záŽehový ČtyřváLcov17 boxer o zdvihovém
objemu 2,5 t itru představu1e prověřenou kval itu a nabízí j iŽ dtouhá téta
sotrdní výkon i pruŽnost, př ičemŽ s jeho novou generací se dostavi la
i odpovídající hospodárnost' A dnes to platí plnou měrou i ve spojení
s ořevodovkou Lineartronic.

l- r,ron, uo,.nror, 
--l

I systém Eye Sight l

l T.'""' 
převodovky a motoIu 

I
I Krátké sedáky I
I Htuk od kot I

!snotřeba 
nři ptném zatíŽení 

_-.]

qJ

G

.o
x
.9
c


